
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO.

CONVITE N° 05/2013

Processo nº 1419/2013/SMIHSP. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto:
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma, manutenção e reparos da Rodoviária
Intermunicipal de Corumbá-MS. Abertura: 29/01/2013, às 09:00 horas. Os interessados devem solicitar o edital na
Superintendência de Suprimentos e Serviços. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua
Gabriel Vandoni de Barros nº 01-B, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS.

Corumbá-MS, 18 de janeiro de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso Convocação para assinatura do Termo de Adesão ao Credenciamento

Sistema de Credenciamento Nº. 003/2012.

Processo Administrativo Nº. 24.218/2012

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de exames e diagnóstico de imagem e laboratoriais
para atender pacientes da Rede Pública de Saúde, tendo como parâmetro o valor estabelecido pela Tabela Municipal de
Exames e Serviços do Município de Corumbá/MS.

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Saúde.

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS através do Pregoeiro CONVOCA os Senhores representantes das Empresas: 1)
CENTRO DE DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA CARDIO-PULMONAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
03.058.263/0001-40; 2) A.C.B. IUNES - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.476.035/0001-76; 3) CONCIANI & CONCIANI -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.309.197/0001-07, 4) PRONTOCLIN S/S, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
07.831.071/0001-85 5) CRX CLINICA UROLOGICA LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 11.971.194/0001-99,
detentores da Proposta de Adesão para comparecerem até o dia 28.01.2013 à SUPERINTENDENCIA DE SUPRIMENTOS,
localizada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, nº. 01 – B. Dom Bosco, nesta cidade, para assinatura do TERMO DE
ADESÃO AO CREDENCIAMENTO, na forma estabelecida no art. 5.º do Decreto Municipal nº. 258, de 14.02.2007, nas
especificações contidas em edital e propostas de adesão, conforme elenca o Pregoeiro

Corumbá, 21.01.2013

Anderson Pereira Garcia

Pregoeiro

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Produção e Organização de
Eventos nº 038/2011

Processo nº 29.058/2011

Partes: Fundação de Cultura e Turismo do Pantanal – José Antonio Garcia e a Empresa J.M. Neiva - ME – José Martinez
Neiva.

Objeto: Fica prorrogado o prazo contratual por mais 03 (três) meses, contados a partir do encerramento do prazo estipulado
anteriormente, na forma das manifestações e justificativas nos autos do processo nº 29,058/2011.

Data: 31/12/2012

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações

Assinam: Fundação de Cultura e Turismo do Pantanal – José Antonio Garcia e a Empresa J.M. Neiva - ME – José Martinez
Neiva.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição n° 132 de 14/01/2013, Pág. 2 e 3 e Diário
Oficial - Edição n° 8.351 de 14/01/2013, Pág. 78

Retifica–se por incorreção referente ao Processo n° 19154/2010, contrato 07/2011, Guilherme Escolástico de Barros Neto.

Onde se lê: Cláusula oitava



Leia se: Cláusula Décima Segunda

As demais condições permanecem inalteradas.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 001/2012 - Prestação de Serviços de Engenharia (poda e manejo de arvores).

Contratante: FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DO PANTANAL

Contratada: UNIPAV ENGENHARIA LTDA

Objeto: Alterações das Cláusulas Primeira e Quarta do Contrato nº 001/2012, visando o readequamento do instrumento
contratual, com o remanejamento de quantitativos e serviços constantes nos itens 1.1, 1.2, 1.3 e 1.4 da planilha do contrato,
com variação do valor global para menor, passando a constar R$ 485.873,60. As partes ratificam e mantêm inalteradas as
demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 04/01/2013

Assinam: LUCIENE DEOVÁ DE SOUZA - FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DO PANTANAL E LUCIANO ANTONIO DE
CARVALHO ZACHEO - UNIPAV ENGENHARIA LTDA

Aviso de Retificação do Edital

Pregão Presencial nº 001/2013. Processo n° 680/2013

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de locação de infraestrutura, passarela em T, tendas, praticável,
tenda de circo, stand, camarins, camarotes, palco e torres

A Prefeitura Municipal de Corumbá, por meio da Secretaria de Gestão Pública / Superintendência de Suprimentos e
Serviços, comunica aos interessados a retificação do Edital. Conforme a seguir: 1) Retificar o subitem 7.1.1 do edital. Onde
se Lê: 01/02/2013 a 13/02/2013 Leia-se: 26/01/2013 a 12/02/2013

2) Retificar o Anexo I “A” e anexo II – Minuta do contrato subitem 7.1.1. Onde se Lê: 01/02/2013 a 12/02/2013 Leia-se:
26/01/2013 a 12/02/13.

As demais condições permanecem inalteradas.

Corumbá, 21 de janeiro de 2013 – Superintendência de Suprimentos e Serviços

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 0b8161a9

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T00:20:33+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




